ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2019 г. № 627

г.Кызыл

О присуждении грантов Главы – Председателя

Правительства Республики Тыва в области

культуры и искусства за 2019 год

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 15 июля

2008 г. № 441 «Об учреждении грантов Главы – Председателя Правительства Рес-

публики Тыва в области культуры и искусства» Правительство Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить гранты Главы – Председателя Правительства Республики Тыва в

области культуры и искусства за 2019 год на реализацию творческих проектов:

некоммерческой организации «Тувинская библиотечная ассоциация Респуб-

лики Тыва» в размере 300 000 (трехсот тысяч) рублей;

индивидуальному предпринимателю Монгушу Айдыну Шораановичу в раз-

мере 200 000 (двухсот тысяч) рублей.

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газетах

«Тувинская правда» и «Шын».

Глава Республики Тыва                             Ш. Кара-оол